^e a - huiusmodi fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29945, GW M29947

^f computandum Bamberg 68, GW M29936, GW M29947 computandos; GW M29935, GW M29944-M29945 computande

^g Placet Petrus fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^h in - apostolica fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

ⁱ mensis fehlt Firenze 64

^j ab incarnatione fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^k domini Pauli fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

168.

BULLA DE BENEFICIIS AFFECTIS^{a1}.

Paulus episcopus servus servorum Dei^b. Ad perpetuam rei memoriam^c. Ad Romani pontificis providentiam et circumspectionem providam spectare dinoscitur^d dubia iuris, ex quibus lites graves oriuntur in dies, sue declarationis oraculo terminare, prout negotiorum qualitate et temporum conditione inspectis conspicit^e in Domino salubriter expedire. Cum itaque nonnulli Romani pontifices predecessores nostri per diversas eorum constitutiones, quas suo tempore dumtaxat durare voluerunt^f, quecumque beneficia ecclesiastica, que sui et sancte Romane^g ecclesie viventium et tunc existentium cardinalium familiares continui commensales obtinebant et in posterum obtinerent eorum familiaritate durante, etiamsi ab ipsa familiaritate per obitum cardinalium eorundem vel alias recessissent, nec non illa, que etiam fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum collectores et, qui ipsorum predecessorum temporibus sua officia exercerent, unici^h subcollectores durantibus eorum officiis obtinebant ac in quibusⁱ et ad que ius tunc eis competierat, dispositioni sue generaliter reservaverint^{j2} cum irritantis appositione decreti, et deinde predecessoribus ipsis sublatis de medio ac eorundem^k beneficiorum occurribus vacationibus inter utriusque iuris interpretes etiam officiales Romane curie sepenumero hesitatum extiterit, an^l beneficia huiusmodi propter^m reservationem et decretum predicta reservata vel affecta remanserint, ita quod nullus preter Romanum pontificemⁿ de illis disponere potuerit sive possit, reservatione et decreto obsistentibus^o supradictis, ac^p propter ambiguitatem huiusmodi varias quoque iurisperitorum opiniones et disceptationes^q ipsas adverteremus plerumque pro reservatione et affectione premissis interdum^r vero econtra pronuntiatum^s et diffinitum^t fore. Nos, qui vigilis more pastoris super^u hiis maturo providendum esse con-

¹ Druck: FRIEDBERG, Corpus iuris canonici 2 Sp. 1267f. = Extravag. Com. 3.2.14.

² = Urban V. Nr. 7.

silium^v non indigne censuimus^w et propterea^x in singulis causis super quibusvis beneficiis ecclesiasticis eandem ambiguitatem quomodolibet concernentibus usque ad nostrum beneplacitum^y supersederi^z mandavimus, cupientes, quemadmodum nostro incumbit officio, dubiis huiusmodi finem imponere, subditorum obviare dispendiis et, ne lites fiant penitus^{aa} immortales, de opportuno remedio providere felicis^{bb} recordationis Urbani quinti^{cc³}, Gregorii XI^{dd⁴}, Bonifatii VIII^{ee⁵} Romanorum pontificum^{ff} etiam predecessorum nostrorum, qui ad submovenda altercationum fomenta et ambiguitates huiusmodi lucidandas^{gg} declarationes similes per suas litteras ediderunt, vestigiis inherentes^{hh} ac provide considerantes effectum per reservationem manusque appositionem eorundem predecessorum in dictis beneficiis inesse productumⁱⁱ, per obitum ipsorum nequaquam censi debere revocatum^{jj}, Romani quoque pontificis manus appositionem predictam tante efficacie^{kk} tanteque virtutis existere, ut, etsi^{ll} littere^{mm} apostolice super provisionibus beneficiorum aut de providendo mandatis, in quibus decretum et reservatioⁿⁿ huiusmodi apponuntur^{oo}, ex aliqua causa suum debitum non sortiantur effectum, facultatem tamen providendi de beneficiis taliter reservatis quibuscumque aliis fuisse ademptam^{pp}, huius perpetue et irrefragabilis constitutionis edicto de venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium consilio^{qq} omnia et singula beneficia ecclesiastica secularia et^{rr} cuiusvis ordinis regularia, etiamsi prepositure, prepositatus, canonicatus^{ss} et prebende, dignitates, personatus, administrationes vel officia fuerint et^{tt} ad^{uu} illa consueverint qui^{vv} per electionem assumi eisque cura immineat animarum, ut premittitur, reservata^{ww} et per Romanos pontifices successores nostros canonice intrantes in posterum reservanda, actu^{xx} quovis modo vacantia et in antea vacatura, per huiusmodi reservationem et decretum remansisse et remanere semper affecta nullumque de illis, cum primum vacare contigerit, preter eundem Romanum pontificem ea vice quovis modo disponere potuisse sive posse harum serie^{yy} decernimus et pariter declaramus, quod tam in pendentibus etiam per appellationem quam in futurum super eisdem beneficiis, ut premittitur, reservatis committendis causis per dilectos filios magistros capellanos nostros causarum Palatii apostolici auditores atque alios quoscumque delegatos et iudices ubilibet^{zz} inviolabiliter observari et secundum premissa nec aliter sententiarum^{aaa} et diffiniri^{bbb} volumus atque mandamus eis et eorum cuilibet, quavis alia super premissis interpretandi facultate sublata, decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omni-

³ = Urban V. Nr. 19.

⁴ = Gregor XI Nr. 87.

⁵ = Bonifaz IX. OT 63.

no hominum liceat^{ccc} hanc paginam^{ddd} nostre constitutionis, declarationis, voluntatis^{eee}, mandati et decreti infringere vel ei ausu temerario contraire^{fff}. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius^{ggg} se noverit incursum^{hhh}. Datum Rome apud Sanctum Marcum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo septimoⁱⁱⁱ, kalendis^{jjj} septembbris^{kkk} pontificatus^{lll} nostri^{mmm} anno tertioⁿⁿⁿ⁶.

De curia. D^{ominicus} de Piscia^{ooo}⁷.

Lecta et publicata fuit prescripta bulla sive constitutio, Rome in Cancellaria apostolica, die decima septima^{ppp} octobris anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo^{qqq}, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli pape II^{rrr} anno quarto, G^{regorius} de Puteo⁸, et in Audientia contradictarum, die vicesima mensis octobris predicti, Or^{sus} de Ursinis locumtenens^{ttt}⁹.

⁶ 1467 September 1.

⁷ Dominicus de Pacinis de Piscia.

⁸ Gregorius de Puteo.

⁹ Ursus de Ursinis.

^a Bulla - affectis Bamberg 68, Kraków 1288, GW 5728-5736, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945; BL 2825 De beneficiis affectis; BL 2850, VL 6343 Constitutio, quod beneficia semel reservata remaneant affecta, donec plene fuerit provisum; FRIEDBERG Beneficia, quecumque sint dispositioni apostolice reservata, per talen reservationem sunt affecta ita, quod illorum collatio non tenet, si per alium a Romano pontifice fuerit facta

^b episcopus - Dei BL 2850 etc.; FRIEDBERG Venetus papa II; Dei fehlt Bamberg 68, GW 5728

^c Ad perpetuam rei memoriam fehlt FRIEDBERG

^d dinoscitur GW M29945 dinositor

^e conspicit Bamberg 68, München 577, GW 5728-5736, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945 conspexit; Kraków 1288, FRIEDBERG conspexerit

^f voluerunt Bamberg 68, München 577, GW 5728-5736, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945 voluerint

^g Romane GW 5729 Ramane (!)

^h unici Bamberg 68, GW 5728-5736, GW M29935-M29936, GW M29944, FRIEDBERG uniti; GW M29945 uitti

ⁱ quibus FRIEDBERG quibuscumque locis

^j et ad que - reservaverint Kraków 1288, GW 5728-5736, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, FRIEDBERG vacaverint

^k eorundem Kraków 1288, München 577, Sevilla 7, GW 5728-5736, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, FRIEDBERG eorum

^l an Kraków 1288 ac

^m propter VL 6343 per

ⁿ pontificem FRIEDBERG pontificum

^o obstantibus BL 2850 obstanti